coniunctam, ut huius sit legitima solaque vera interpretatio . nec proinde
sine errore in fide possit negari.

Quae cum Tibi, Venerabilis Frater, ex certa scientia et motu proprio
rescribimus, ardenter cupimus, imo fidenter speramus fore, ut dilectus Filius

Joannes Baltzer et ceteri, qui huic aliisve Gtintheri opinionibus a Nobis re-

probatis quocunque modo adhaeserint, iam se erga hanc Ecclesiam, quam
Christus Dominus reliquarum omnium Matrem et Magistram esse voluit, do-
ciles et morigeros exhibeant, quemadmodum et Baltzer ipse et alii dudum
laudabiliter sunt polliciti. Te vero, Venerabilis Frater, hortamur, ut Apostoli
exemplo in capiivilatem rediqens omnem intellectum in obser/tiium (.hrisli,

hanc plenam submissionem ab iis praesertim, qui alios docent, auctoritate

Tua postules, liccntiam autem eorum, qui forte audire detrectant, potestate,

quam dedit Tibi Deus, coerceas.

Superest, ut Tibi, Venerabilis Frater, ac gregi universo tuis curis

:ommisso Apostolicam Benedictionera toto cordis affectu impertiamur.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die XXX. Aprilis anno IMDCCCLX,
Pontificatus Nostri Anno Decimoquarto.

* Allocutio
iiabita in consistorio secreto die XIII. iulii anni MDCCCLX

Venerabiles Fratres.

Omnibus notum plancque perspectum est, Venerabiles Fratrcs, accr-
bissimum bellum contra cathoHcam Ecclcsiam calamitosis hisce temporibus
a tenebrarum filiis excitatum. Simiidem ipsi diabolica prorsus malitia ani-
mati « dicentes malum bonum, et bonum malum, ac ponentes tenebras lucem

et lucem tenebras ')* pravis quibusque molitionibus eamdem Ecclesiam,
eiusque salutarem docfvinam, si tieri unquam posset, funditus evertere, omnes-
que cliristianae tidei virtutisque, et ipi^ius natnralis legis, iustitiae, honestatis,

probitatisque sensus exstiuguere, et radicitus exstirpare conantur. Nemo
autem ignorat quam infelix et omnino luctuosus nunc sit in Italia san-

ctissiinae nostrae religionis status nefaria eorumdem hominura conspiratione

et opera, qui ambulantes secundum desidcria sua in irapietatibus et alienati

a via Dei, religionera ipsara, sacraque orania oppugnare ac prosternere con-

tendunt. Itaque incredibili animi Nostri dolore deplorare cogimur nova
et seraper gravissiraa vulnera, quae ab iniustis legitiniae potestatis in Italia

usurpatoribus Apostolicae Nostrae auctoritati, catholicae Ecclesiae, eiusque

sacris ministris, rebus ac iuribus quotidie illata sunt et inferuntur. In
variis enim Italiae regionibus Subalpinae ditioni iniuste subiectis publicae